
                         МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  

e.mail sergokalaruo@e-dag.ru   тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

 

Приказ 

№76/2                                                                                   от 11.09.2024 г.  

О проведении конкурса методических разработок по формированию 

функциональной грамотности  

 

В соответствии с планом мероприятий, направленный на формирование 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Сергокалинского района, выявления профессиональной готовности педагогов к 

обновлению содержания общего образования, повышению уровня 

профессиональной компетентности педагогов в области использования элементов 

информационно-образовательной среды, формирования у учителя опыта 

проектирования учебных заданий, направленных на формирование 

функциональной грамотности  

 

приказываю: 

1. Провести конкурс методических разработок по формированию всех видов 

функциональной грамотности с 1 по 18 марта 2025 года в два этапа: 

первый этап – заочный - конкурс разработок; 

второй – очный – открытое занятие – 13 марта. 

2. Методистам МКУ «Управление образования»: 

2.1. Создать необходимые условия для успешного проведения конкурса; 

2.2. актуализировать содержание направлений деятельности муниципальной 

системы научно-методического сопровождения педагогических работников 

управленческих кадров на основе анализа муниципальных потребностей. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций района: 

3.1. довести до сведения педагогов о проведении конкурса; 

3.2. обеспечить участие педагогов в конкурсе методических разработок по 

формированию функциональной грамотности; 

3.3. представить работы участников заочного этапа не позднее 5 марта 2025 года 

в бумажном и электронном виде на адрес электронной почты sergokalaruo@e-

dag.ru  

mailto:sergokalaruo@e-dag.ru


4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


